

Dziś wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper in Kraków and Vienna, listing prices for daily, quarterly, and annual subscriptions.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 4 kr., za następne po 2 kr. Do każdego inseratu sążonowe być winno 10 kr. na opłatę stypową...

Listy z pionizkami proumerycznymi i inseratami przesyłane być winny franko do Biura Ekspedycji Czasu.

Listy reklamacyjne nieopłacone nieulgają frankowanem. Listy niefrankowane nieprzyjmują się.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Kraków 1 października.

Zjazdy monarsze następują jeden po drugim. Zaledwie telegraf doniósł wczoraj, że według Monitora Cesarz Napoleon opuścił Sztutgard 29go września...

Lecz jeżeli rzeczywiste cele podróży monarchów są tajemnicą i na nie się nie przydać chcieć takową odgadnąć, to wszelako są niektóre objawy zewnętrzne w tych zjazdach...

I tak bardzo trafnie zauważał korespondent nasz berliński w liście zamieszczonym poniżej, że nie bez powodu rozgłoszono na sam czas zjazdu sztutgardzkiego wiadomość o zjeździe wejmarskim.

Co więcej, wiadomość o zjeździe wejmarskim zmieniała stanowisko Cesarza Aleksandra co do podróży nawet jego w Niemczech. Dopóki była tylko mowa o Sztutgardzie...

Zjazd wejmarski obala ten triumf. Wobec wiadomości o tym zjeździe, nie Cesarz Napoleon jest przyjmowany w Niemczech, ale Cesarz Aleksander, na którego spotka-

nie wyjeżdżają Cesarz Napoleon i Cesarz Franciszek Józef. Cesarz Aleksander podróżował więc tylko aby odwiedzić rodzinę swoją. Był w Berlinie u wuja swego, w Darmstadzie u teścia, w Sztutgardzie u siostry, w Wejmarze u ciotki.

Austria jednym krokiem zmieniała postać rzeczy w Sztutgardzie, a nawet powiedzieć można postać europejskich przymierzy. Zjazd wejmarski z jednej strony oznaczał i nacechował bardzo wybitnie politykę niemiecką; z drugiej strony wyniósł politykę rosyjską na takie stanowisko, na jakim aby stanąć mogła, bardzo niedawno jeszcze przewidywać trudno było.

Korespondencya Czasu

Wiedeń 29 września.

Ze wszystkich stron jednostajnie zaspakajające dochodzą teraz głosy co do zjazdu w Sztutgardzie i Wejmarze. Jestto dla tutejszych dzienników nowa przestroga. Spokojność sądu jest najpierwszym warunkiem w życiu politycznym. Po obawach, pogroźkach, niedowierzaniach, do których dał powód zjazd sztutgardzki, te same dzienniki wyznają dziś muszą, że zjazd w Wejmarze jest dopełnieniem pierwszego, i że oba pokój Europy miały na celu.

Obóz pod Parendorf zwinięty. Wojska rozchodzą się na zimowe kwatery. Książę Sapieha spodziewa się, że rozpisanie wpłaty na akcje kolei galicyjskiej, będzie mogło nastąpić w pierwszych dniach października.

Berlin 29 września.

Niechętnym i podejrzliwym okiem patrzyła cała prawie prasa niemiecka na zjazd sztutgardzki. Odzywały się w niej różne polityczne obawy, które pisarze paryscy starając się rozpedzić, przywożeniem na pamięć dawnych dat i wypadków historycznych tym więcej rozniecali. Z prawdziwym zatem zadowoleniem powzięto w Niemczech wiadomość o zjeździe Cesarza austriackiego z Cesarzem rosyjskim w Wejmarze.

Dzienniki tutejsze zawierają wiadomości, że Król nie będzie obecnym uroczystości otwarcia mostów na Wiśle. Przyczyną tego ma być panująca cholera w Prusiech.

odwiedzenia księcia Augustenburga w Primkenau i księżny Sagan. Księżna Leuchtenberska odjechała już do Petersburga.

Powietrze znów bardzo piękne i ciepłe, jakby po drugi raz lato nastawało.

Z nad dolnej Elby 28 września.

W obecnym stanie sprawy holenderskiej rząd duński działał przeciw stanom holenderskim nie myśli. Przed czasem obrad sejmowych, które pojutrze rozpoczają się w Kopenhadze, stany holenderskie żalić się we Frankfurcie nie mogą, a Austrii i Prusom zbywa na przedmiocie do wystosowania skargi przed Bundestagiem.

Gwałtowna natęczywość wielkiej części prasy niemieckiej nacierającej na rząd i naród duński, bardziej jeszcze w ostatnich czasach się wzmożła. Na czele tej prasy stoi kilka gazet pruskich. Niepodejrzując bynajmniej pobudek tych gazet, w przekonaniu, że wypływają z silnego chociaż obalamuczonego uczucia słuszności, nie możemy wstrzymać uwagi, że nawet między Duńczykami najkonserwatywniejszymi, nie znajdują się tacy, co by taką krytykę uznali za sprawiedliwą i rzeczywistym stosunkom odpowiednią.

Spotkanie Cesarzów w Sztutgardzie jak wszędzie tak i tu wiele umysły zajmuje. Na wnioskach i domysłach niezbywa; bezasadniejszego wszakże niebyło jak ten, o izolowaniu Austrii. Dzisiaj doszły tu listy donoszące z pewnością z Weimaru, że Cesarz Aleksander zjedzie się z Cesarzem Franciszkiem Józefem w Wejmarze. Powiada, że do uspokojenia umysłów w Niemczech pośredniczyły w kwestyi zjazdu w Wejmarze Prusy i W. Książę Wejmarski, blisko jak wiadomo spokrewniony z domem panującym rosyjskim.

Paryż 27 września.

N. Dawna walka pomiędzy klasycyzmem a roman-

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA

KORESPONDENCYA

Kenty 29 września.

„Kto widział Tyburu spadające wody“, ten jeszcze wedle zarzeczeń Trembeckiego może się i Zofiołce przypatrywać. Niewiem jak tam jest dzisiaj nad brzegami Arno, Sekwany lub Renu, ale to wiem tylko, że w meich długich po świecie wędrówkach niewidział piękniejszej jesieni nad tę jaką mamy w kraju naszym nad Wisłą.

Niejedyn z Krakowian zaraz się odezwie „a cóż on nam powie nowego o Krzeszowicach, nam co tak często w nich bywamy, co znamy wszystkie ścieżki do ruin tenezyjskich, do Czerny itd.“ Otóż wszystkiego nieznacie, bo to o czym wam pisać będę jest zupełnie

nowe i dopiero stanęło w niedzielę. W dniu tym byłem świadkiem dwóch uroczystości: poświęcenia kamienia węgielnego wielkiego browaru piwnego w Tęczynku i wytyknie wiejskich. One to zrobiły, że cała okolica przybrała naraz charakter świąteczny, tak tam było i tłumnie i gwarno jak u was w Krakowie zaledwie może będzie podczas Michalskiego jarmarku, tylko z tą różnicą, że u was stanął szalony i budy a w nich krańcowa, a tu wszystko umajone, wszędzie muzyka i tańce i śpiewy.

Z ciekawością przysłuchiwałem się tym śpiewom i rauciwszy powóz szedłem z tłumem wieśniaków idących ku pałacowi z wiankami zbożowymi. Jak malarze używają sprzecznych farb z sobą dla wydania większego światła, tak poeta krzeszowski, żeby wydatniej pokazać większe zasługi i wartość hr. Potockiego znalazł się w konieczności porównywać je z temiż jakiegoś sąsiada, który kiedyś przed laty może graniczył z państwem krzeszowickim, a może go wcale niebyło jak p. Michałowskiemu, pod którego imieniem podobno się p. Rzewuskiemu pisać swoje pamiętniki z niedawno ubiegłych czasów.

Wszystko to jednak odspiewaniem było daleko od dworu. Śpiewający orszak czuł tylko potrzebę wypowiedzenia swoich pochwał i nagan, żeby ze swobodnym umysłem i sercem oddać mógł daną swą pracę i powinszować ukończonego zbioru plonów rocznych. To też i na inną nutę podniosła się pieśń:

Mam wianeczek mam Komu ja go dam: Mam wianeczek na dłoni Niechże mi się pokłoni To ja mu go dam.

Jak w teatrach są suflery tak i tu śród grona młodszych wieśniaczków chór składających kryła się poważniejsza matrona, snadź lepij od nich przechodząca pamięć dawno ułożonej pieśni, bo też i nie od dziś znane są im dobrodziejstwa rodziny Potockich. Skończono pieśń:

Złóżmy nasze serca Wraz z tym wieńcem w dani Kochanej matusi Dobrą naszą pani.

Pod lipami na długich stołach rozłożone leżą fanty do loteryi: chustki, materye na suknie, płótna, korale, czapki czerwone dla chłopaków, fajki i t. d. Z po nad tłumem co się tam cisnie widać tylko jedną głowę pokrytą czworograną czapką z barankiem i po nad nią

- U naszej pani Potockiej że złota trzewiczki
A u pani X... z czarnej jalowicki.
U naszego pana czerwona sukmana
A u pana X... z czarnego barana.
albo:
U naszego pana piękna pszenisnia
A u pana X... sama mielisia.

Inseraty.

[975] KSIĘGARNIA (1-3) i Wydawnictwo dzieł katolickich, naukowych i rolniczych W KRAKOWIE, przy Głównym Rynku obok kościoła Panny Maryi

Robiąc nakład do nowej książki do nabożeństwa pod tytułem: KSIĄŻKA PARAFIALNA RZYMSKO-KATOLICKIEGO NABOŻEŃSTWA.

dopełniło wydawnictwo rady wielu świątobliwych i uczonych kapłanów, którzy żyjąc sobie, i aby pobożność wierzących, zbliżała się o ile można do liturgicznej formy Kościoła Powszechnego, a razem mieszcila w sobie pełne prostoty i wzniosłości modlitwy, które nam święci lub świątobliwi ludzie przekazali, i które Kościół potwierdził, a Wiara tyłu wieków i pobożność przodków naszych przyswoiły.

Temu zadaniu starało się Wydawnictwo chociaż w części odpowiedzieć i poddawszy wydaną książkę pod sąd najwyższej Władzy dyceyjalnej, otrzymało na nią approbatę. Gdy zaś chodzi o Wydawnictwo o rozpowszechnienie książki za pomocą uznanej, przeto pomimo jej dwudziesto-arkuszowej objętości, następnie onej ustanawia ceny: 1 egzemplarz na białym mocnym papierze nieoprawny 1 złr. czyli złp. 4.

dlto oprawny, od 1 złr. kr. 15 do 3 złr. m. k. Wydanie tańsze: 1 egzemplarz na mniej białym papierze nieoprawny, kr. 40, czyli 2 złp. gr. 20. dlto oprawny od kr. 45 do złr. 1 kr. 15.

Dajemy tu ogólny wykaz przedmiotów które ta książka mieści:

- 1) Oprócz zwykłego nabożeństwa porannego i wieczornego i innych modlitw stosownych, jest nabożeństwo mszalne na niedziele i wszystkie święta uroczyste, oraz na dzień saduszny i msza w rocznicę śmierci osób nam drogich. 2) Nabożeństwo stosowne przy Sakramentach Pokuty i Komunii św. 3) Nieszpory i Psalmi osobne. 4) Nabożeństwo na wielki post — Wielki tydzień i Gorzkie żale. 5) Nabożeństwo chorego, czyli przygotowanie siebie lub osoby drugiej na śmierć, wraz z modlitwami przed słońcem, i potem przy ciele zmarłego. 6) Wszystkie litanie, włącznie z litanią o Niepokalanem Poczęciu N. P. 7) Modlitwy do Świętych Pańskich, a potem liczne modlitwy przygodne. 8) Koronka do Matki Boskiej Szkaplerznej. 9) Novenna. 10) Pieśni kościelne po łacinie i po polsku. 11) Mała Kantyczka polska, czyli zbiór pieśni wyjętych ze starych Kantycek.

Jeżeli ta książka odpowie duchownej potrzebie wierzących, Wydawnictwo zajmie się przygotowaniem nowego wydania, a razem wydrkuje edycję dużym charakterem dla oczów osłabionych.

Nakładem tegoż Wydawnictwa wyszły dopiero co z druku: KAZANIA Niedzielne, Świąteczne, Passyjne i Majowe,

przez księdza Zygmunta Goliana, św. Teol. Doktora, misyjonarza Apostolskiego, kaznodzieję katedr. Krak.

Niech nam tu wolno będzie przytoczyć o tych kazaniach wysokie zdanie cenzury duchownej. „Kazania przez Im. księdza Zygmunta Goliana, Dra św. Teologii, misyjonarza apostolskiego, kaznodzieję katedr. krakowskią napisane, przeczytawszy, nadmieniam: iż obok kwiecistego stylu i pięknej kaznodziejskiej wymowy, odznaczają się gruntownością nauki, jako na piśmie i Ojczak św. oparte; a mocą i trafnością rozumowań aż do serca przenikając, równie opowiadane w świątyniach jak z uwagą w osobności czytane, mogą obudzić pomiędzy ludźmi uspiąną wiarę, obyczaje poprawić, do miłości Boga i bliźniego zachęcać; przeto za godnie druku być sędzę.“

W Krakowie dnia 22 września 1857. (podpisano) X. Rząca, Cenzor ksiąg duchownych. Cena 1 egzemplarza gotówka złr. 5 czyli złp. 20.

Zważywszy jednak użytek, jaki dla chwale Bożej z rozpowszechnienia tej książki wypłynąć może, oddzielił wydawca egzemplarzy 400 tej książki dla WW. księży Wikaryuszów i dla młodzieży seminaryjskiej, które to egzemplarze po cenie złr. 3 czyli złp. 12 za gotówkę lub za poręczeniem księży dyrektorów w Seminariach ustąpi. Sprzedaż tych 400 egzemplarzy po tej cenie tylko do 1go stycznia 1858 trwać będzie.

Nadeszło temi dniami Dzieło KALIXTA (Caliste), dalszy ciąg FABIOLI, napisane przez księdza biskupa Newmanna. Fabiola ou l'église de catacombes in 8 Tournai 1857 złp. 12

Table listing various books and their prices, including titles like 'Calista ou tableau historique du 3 siecle par Newman in 8vo 1857 12 złp.', 'Księgarnia katolicka w liczne egzemplarze tego dzieła zaopatrzona, dostarcza je po cenie złr. 12 gotówka.', 'Le lis fleurs ou Saint Louis de Gonzague. Novaine à St. Louis, par Alberti in 12, Bruxelles 1857 złp. 1 gr. 10.', 'Méditations pour la fête de St. Joseph par Lanzi, in 12o, Bruxelles 1857 . . . 1 „ 10', 'Nouveau Manuel de la devotion au Sacré coeur de Jésus par Franco, in 12 Tournai 1857 . . . 6 „', 'Livre d'or ou l'ame sanctifiée à l'école des saints in 12o, Bruxelles 1857 . . . 8 „', 'La fausseté du Potéstantisme démontrée par Malon in 12o Bruxelles 1857 . . . 4 „', 'Le livre des femmes chrétiennes in 8vo Tournai 1857 . . . 5 „', 'Souvenirs du Pensionat par Bieroliet in 8vo Tournai 1857 . . . 10 „', 'Voie du Salut par A. Liguori, in 16, Tournai 1857 . . . 4 „', 'Vie de mademoiselle D'Epéron religieuse carmelite par Frément, in 12mo, Tournai 1857 . . . 3 „', 'Marie ou la vertu heureuse de l'ignorer elle-meme par Mr Dié de St Joseph in 12, Tournai 1857 . . . 4 „', 'Le Banquet de l'agneau in 12 Tournai 1857 „ 1 „ 10', 'Anselme le mendiant, par Hunkler, in 12, Tournai 1857 . . . 4 „', 'Petit mois du Sacré coeur de Jesus par Franco, in 16mo, Tournai 1857 . . . 1 „', 'Vie de Gustave Martini de la compagnie de Jesus, par Prevost, in 8vo, Tournai 1857 „ 10 „', 'Visites au saint Sacrement et à la Sainte Vierge, par Ligouri, in 12, Tournai 1857 „ 9 „', 'Essai les historique de droit naturel par D'Azeglio, in 8vo, Tournai 1857 . . . 16 „', 'Trois drames historiques: 1) Le faux Baron de Racheaure. 2) Oger le Danois. 3) Edwin, par Speelman de la compagnie de Jesus, in 8vo, Tournai 1857 . . . 6 „', 'Education ou village, comédie vaudeville en 3 actes p. Rimbaut, in 8vo, Tournai 1857 „ 2 „'

KALENDARZ dla rodzin katolickich na rok 1858 wyjdzie w październiku rb.

RĘKAWICZKI wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach tak na tuziny i na pojedyncze poleca JÓZEF CZYNCIEL Rekawicznik w Rynku pod N^o 24-25 w Krakowie.

Tenże utrzymuje to samo znaczny zapas krawatek męskich, kaftanów, spodni i kalesonów wełnianych i skórzanych; bandaży, sznurówek, haftów, bielizny męskiej i rozmaite potrzeby dla myśliwych i podróżnych, jako i kaloszy gumowych prawdziwych amerykańskich, a sprzedaje to wszystko po najtańszej cenie. Przyjmują także zamówienia na wszelkie do swego fachu należące roboty i oprawianie robót krzyżowych, które w krótkim czasie jak najstaranniej wykonują. (979-5-6)

W CEGIELNI Bobreckiej nad Wisłą pod Oświęcimem

leżącej wyrabia się drzewem wypalana cegła z gliny żądnych wapiennych części ani miedzi nie mającej, jaka się nie znajduje w bliźszości Krakowa. Ponieważ zaś rzeczona cegła tylko w miarę obrotów wyrabiana bywa — zawiadamia się przeto życzących sobie takiej nabyć w ciągu roku przyszłego z odstawą do Krakowa, mianowicie do sklepów, murów zewnętrznych itp. aby się zechcieli zgłosić do ostatniego grudnia r. b. w handlu Wgo Adama Krywulcia w Krakowie, gdzie o cenie i bliższych warunkach dowiedzieć się można. (994-3)

Administracya dóbr Bobrek.

Poszukuje się WIOSKA niedaleko Krakowa,

z dobrym gruntem i zabudowaniami gospodarskimi. Bliższa wiadomość przyjmuje franco administracya „Czasu“, upraszając o dokładny szczegółowy opis, oraz wymienienie ostatecznej ceny. (1002-3)

Kto zgubił tabakierkę idąc ulicą Szawską w szesłem tygodniu, niechaj się zgłosi do handlu pana Adama Krywulcia. (995-3)

La grande maison de nouveautés MORITZ SACHS

„zur Kornecke“ à Breslau fournisseur de Sa Majesté la reine de Prusse PARIS LONDON 18 rue Saint Fiacre 18, Ironmonger Lane a l'honneur, de prevenir son arrivée à Cracovie à la foire de St. Michel à dater du 29 Septembre au 13 Octobre.

Les magasins seront établis, comme à la dernière foire au marché, maison de

M^R MORBITZER au premier.

Le choix des marchandises, qui sont achetées maintenant personnellement à Paris et à Londre, sera magnifique; les prix fixes et à bon marchés seront marqués en chiffres connus.

On est prié, de regarder bien au nom MORITZ SACHS maison de

M^R MORBITZER à CRACOVIE.

Sprowadziwszy wprost z Anglii i Belgii wielki transport — z powodu taniości i użyteczności tak do maszyn, jako i powozów —

Sławnego Smarowidła,

sprzedają takowe po cenach najniższych, jakie tylko przy prawdziwości i doskonałości gatunku w tutejszym kraju praktykowane być mogą. Mianowicie:

Smarowidła Angielskiego 1 funt wagi wied. 10 kr. mk.

dlto Belgijskiego „ „ „ 12

STANISŁAW FEINTUCH, w Krakowie, w Rynku Głównym N. 16.

Zwracam uwagę szanownej Publiczności, że z Wiednia i Pesztu pod nazwą Angielskiego i Belgijskiego krajowego wyrobu smarowidła rozsyłane i sprzedawane bywają. (969-3)

ALOIZY ZILLICH, fabrykant płócien z Schönberg w Morawii,

ma zaszyt uniżenie oznajmić, że na teraźniejszy krakowski jarmark, przybył z rozmaitemi gatunkami Towarów płociennych własnego wyrobu

4/4 i 5/4 szerokości, a 30 i 53 łokci wielkości długości po cenach najslusznij-szych, tudzież nici białych i we wszelkich innych kolorach.

Opierając się na zaufaniu dotąd mi okazanem, tudzież na prawdziwości, jakości i miernych cenach moich towarów, spodziewam się i teraz laskawe względy szanownych panów kupujących uzyskać.

Oraz pozwalam sobie zwrócić uwagę, że przy każdej sztuce płótna, która moim stemplem A. Z. opatrzona jest, za prawdziwość całkowita płótna ręce.

Również jestem w posiadaniu niezawodnego środka do poznania natychmiast wszelkiego fałszowania towarów płociennych bawelną, który to środek także i dla tych pojętnym jest, którzy zupełnie żadnych wiadomości w tym względzie nie mają; i dla tego chętnie nietylko szanownym kupującym umnie, lecz i wszystkim innym na każde żądanie takowe dociekania jako prawdziwych podanych płócien podejmuję.

Miejsce sprzedaży znajduje się w kramie w Rynku Głównym pod Nr. 2 naprzeciw Rządu krajowego. (1003-1-2)

T. Morgenstern

Z BERLINA

POLECA SWÓJ WIELKI SKŁAD

francuskich jedwabnych modnych Towarów.

Gotowych dla Dam i Dzieci Mantyl z Pluszy, Aksamitu, Mory, (Moire antique) materij dubeltowych.



Teodor Morgenstern z Berlina,

w Krakowie w Rynku Głównym w domu pani Chwalibogowskiej naprzeciw odwachu.

T. Morgenstern

aus Berlin, — empfiehlt sein großes Lager

Französischer Seidenstoffe und Mode-Waaren.

Fertige Damen- und Kinder-Mäntel in Pluch, Samt Moire und Antique-Dubel Stoff.

(971-1-4)

Teodor Morgenstern,

aus Berlin, in Krakau Ring N. 21 1te Etage im Hause der Fr. Chwalibogowska vis à vis der Hauptwache.

(987)

!! Ważne doniesienie dla modnego świata !!

J. F. MASCHL

właściciel pierwszego i najobficiej zaopatrzonego

MAGAZYNU MÓD

TOWARÓW MĘZKICH I DAMSKICH

pod godłem:

„zur Fortuna“

(Stadt Bischofgasse Nro 770)

w Wiedniu

ma zaszczyt niniejszém oznajmić, że na jesienny jarmark Krakowski przybył z bardzo znacznym zapasem

Damskich Mantyl, Profetek, Talm, Burnusów, Wizytek, Jupek, Płaszczków itd.

r ó w n i e ż

GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH

i w przekonaniu, że tak ogromny wybór co do najbardziej wykończonych i najnowszych krojów, jako też rozliczność najszczególniejszych materij krajowych i zagranicznych, skąd wzwyż wspomniane artykuły sprowadzone, wszelkie oczekiwania przewyższą — pozwała sobie Wysoką i szanowną Publiczność o łaskawe zwiedzanie swego salonu znajdującego się

przy ulicy Grodzkiej w domu p. Wysockiego na 1^{szym} piętrze najuprzejmiej upraszczać.

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

W. Drukarni Czasu.

Wielki Skład

DYWANÓW, PORCELANY

i SZKŁA

A. Gumplowicza w Krakowie

na Stradomiu naprzeciwko poczty

połącza swój naumyślnie z przyczyny jarmarku sprowadzony wielki zapas

DYWANÓW

w najrozmaitszych gatunkach, po cenach nadzwyczaj umiarkowanych i tak dywany po złr. 2½, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 25, 27, 30, 33, 36, 45, 48, 50 i tak dalej aż do złr. 140 i 200.

w takim wyborze jak ledwie w największych składach zagranicy znalazło można. Jako też

Obicia na meble, przykrycia na stoły i łóżka gobelinowe, wełniane i welonurwe.

Serwisa stołowe porcelanowe

z fabryk angielskich i czeskich Szkło stołowe i luksusowe jako artykuły, z których ciągle wielki skład komisowy utrzymuje, najtaniej sprzedaje. (1001-2-3)

Zmiana pomieszkania.

Niżej podpisany zawiadamia interesowanych, iż przeniósł mieszkanie swoje na Mały Rynek pod Nr. 679 (pierwsze piętro) i że udzielać będzie jak w zeszłych latach nauki tańców tak solowych jako też i salonowych.

(998-2-3)

Adolphe.

owóz wiedeński z Vorderdachem i walizami w zupełnie dobrym stanie jest do sprzedania. Bliższa wiadomość przy ulicy Wiślniej pod L. 266 pierwsze piętro. (977-3-5)

Sklep z pokoikiem

jest na czas teraźniejszego jarmarku do wynajęcia. — Bliższa wiadomość udzieli Ekspedycja Krakowskiej gazety niemieckiej

Czapliński Antoni rządca drukarni.